w•111/41r
; An, do carros Costa

2° Secretário

APROVADO
EM:,2J  /02/ 202S ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N - CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

INDICAÇÃO N° 012/2025

0 Vereador Wagner Arruda do Carmo Santos,vem requerer, na
forma regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA), solicito a ampliação de calçamento
em bloquete em todas as ruas do Povoado Varjota.

JUSTIFICATIVA

E um dos grandes,anseios do povo dessa localidade e irá proporcionar

melhor qualidade de vida aos moradores,tendo em vista que devido a sua declividade

geográfica durante o período chuvoso o grande volume de Agua causa grandes transtornos a

população.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 21 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Wagner Arruda do Carmo dos Santos.

Vereador Proponente